даний учебной и научной литературы» (Свидетельство № 2010620633 от 26 октября 2010 года);
1.2.3. Свидетельство о регистрации средства массовой информации и Электронная библиотечная 
система BOOK.ru (Свидетельство Эл № ФС77-52722 от 8 февраля 2013 года).

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
2.1. Цена Договора составляет 330 000 (Триста тридцать тысяч) рублей 00 копеек, без НДС.
Сумма, подлежащая уплате в соответствии с настоящим контрактом, уменьшается на размер налогов, 
сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, связан­
ных с оплатой контракта, если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и

[...]

предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе

https://book.ru/external/BOOK.ru_banners.zip

гарантийного обязательства), предусмотренных договором, размер штрафа устанавливается в 
следующем порядке*: 10 процентов цены Договора, что составляет 33 000 рублей, (тридцать три 
тысячи рублей 00 копеек).
*Размер штрафа рассчитывается как процент цены договора на момент заключения договора в со­
ответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042.
5.3.3. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Лицензиатом обязательства,

[...]

именуемое в дальнейшем Лицензиар, в лице генерального директора Григоряна А.Ф. 
действующего на основании Устава, с другой стороны, составили настоящий акт о 
нижеследующем:

1. Лицензиар предоставил, а Лицензиат получил право на использование 
электронной библиотечной системы BOOK.ru на сумму 330 000 (Триста тридцать 
тысяч) рублей 00 коп., без НДС.

2. Доступ предоставлен с 24 августа 2025г. по 23 августа 2026г. Услуги оказаны в 
полном объеме и в срок.

3. Стороны взаимных претензий не имеют.

СВИДЕТЕЛЬСТВО
о государсткенном регистрации базы данных

№2010620633

База данных электронных изданий учебной